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Samokontrolujący układ wskaźników działania świateł zmiany kierunku jazdy
i świateł hamowania dla pojazdów samochodowych

Przedmiotem wynalazku jest samokontrolujący układ wskaźników działania świateł zmiany kierunku
jazdy i świateł hamowania, przeznaczony jako dodatkowe wyposażenie pojazdów samochodowych zwiększający
bezpieczeństwo użytkowników dróg publicznych.

Znane i dotychczas stosowane sposoby sygnalizowania działania świateł zmiany kierunku jazdy (kierunko¬
wskazów) polegają na włączeniu lampki kontrolnej, umieszczonej na tablicy rozdzielczej, równolegle z światłami
sygnalizacyjnymi umieszczonymi na zewnątrz pojazdu. Wadą tego sposobu jest to, że lampka na tablicy rozdziel¬
czej wskazuje tylko na włączenie przełącznika, nie daje natomiast informacji, że światła na zewnątrz pojazdu
działają prawidłowo. Analogiczna sytuacja jest dla świateł hamowania przy czym w większości pojazdów nie jest
w ogóle stosowany wskaźnik na tablicy rozdzielczej.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie przedstawionych wad i niedogodności poprzez opracowanie nowego
układu wskaźników.

Układ wskaźników według wynalazku przedstawiony na rysunku składa się z przekaźników prądowych 3,
których cewki włączone są szeregowo w obwody poszczególnych świateł sygnalizacyjnych. Lampki sygnalizacyj¬
ne dla kierunku lewego, prawego i świateł hamowania umieszczone są na tablicy rozdzielczej pojazdu i włączane
poprzez zestyk odpowiedniego przekaźnika. Czułość przekaźników jest tak dobrana, że ich zadziałanie, a zatem
i zaświecenie lampek sygnalizacyjnych na tablicy rozdzielczej pojazdu, następuje tylko wówczas, gdy wszystkie
żarówki w obwodzie danego przekaźnika są sprawne (świecą).

Zastrzeżenia patentowe

1. Samokontrolujący układ wskaźników działania świateł zmiany kierunku jazdy i świateł hamowania dla
pojazdów samochodowych, znamienny tym, że lampki sygnalizacyjne umieszczone na tablicy rozdzielczej po¬
jazdu załączane są poprzez przekaźnik prądowy, umieszczony w obwodzie sygnalizacji świateł zewnętrznych.

2. Samokontrolujący układ wskaźników według zastrz. 1, znamienny tym, że zadziałanie przekaźnika
prądowego następuje tylko wówczas gdy palą się wszystkie światła sygnalizacyjne zewnętrzne pojazdu, umiesz¬
czone w obwodzie danego przekaźnika.
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